Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 октября 2023 г. N 10/3388

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 26.12.2019 N 12/3870

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО

"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар",

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Коми от

31.07.2023 N 355 "О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от

31.10.2019 N 522 "О Государственной программе Республики Коми "Развитие образования",

администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 26.12.2019 N 12/3870 "Об

утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования"

следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В приложении к муниципальной программе:

1.1.1. Таблицу 1 дополнить позицией 41.1 в редакции согласно приложению N 1 к

настоящему постановлению.

1.1.2. Таблицу 2 дополнить позицией 30.1 в редакции согласно приложению N 2 к

настоящему постановлению.

1.2. В приложении к подпрограмме 1 "Развитие дошкольного образования":

1.2.1. Подпункт 8 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"8) не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов;".

1.2.2. Абзац восемнадцатый приложения 1.1 изложить в следующей редакции:

"- не являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации

которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале

которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в

совокупности превышает 25 процентов;".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации МО ГО "Сыктывкар" - начальника управления образования Бригида

О.Ю.

Глава МО ГО "Сыктывкар" -

руководитель администрации

В.ГОЛДИН

Приложение N 1

к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"

от 2 октября 2023 г. N 10/3388

"

41.1 Основное

мероприятие 3.ЕВ

(3.3.2)

Реализация

отдельных

мероприятий

регионального

проекта

"Патриотическое

воспитание граждан

Российской

Федерации"

Управление

образования

администрации

МО ГО

"Сыктывкар"

Количество

образовательных

организаций

реализующих

мероприятия по

обеспечению

деятельности

советников по

воспитанию

(нарастающим

итогом)

Ед. - - - - 36 36 36

".

Приложение N 2

к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"

от 2 октября 2023 г. N 10/3388

"

30.1 Основное

мероприятие 3.ЕВ

(3.3.2)

Реализация

отдельных

мероприятий

регионального

проекта

Управление

образования

администрации

МО ГО

"Сыктывкар"

2023 - 2025 Проведение

мероприятий по

патриотическому

воспитанию на

территории МО ГО

"Сыктывкар" и

популяризации

военной службы.

Уменьшение

количества

участников

детских и

молодежных

общественных

организаций. Рост

асоциальных

Количество

образовательных

организаций

реализующих

мероприятия по

обеспечению

деятельности

советников по

"Патриотическое

воспитание граждан

Российской

Федерации"

Организация

деятельности

военно-

патриотических

клубов и

объединений.

Проведение

семинаров по

патриотическому

воспитанию для

руководителей

военно-

патриотических

клубов и

объединений

группировок в

молодежной

среде, рост

противоправных

действий

воспитанию

(нарастающим

итогом)

".